
PUBLICO EN GENERAL (VILLAHERMOSA)
8.78 kW 24 de Mayo de 2025
1F 748210952467

1,996 kWh prom. $ 5,406

15 2,100 kWh $103

98.09 % BIMESTRE $ 5,303

$32,437.00 MXN $617.00 MXN $31,820.00 MXN

585 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

# 20250101

PUBLICO EN GENERAL (VILLAHERMOSA)  

15 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 10 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MANO DE OBRA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 01-10

15 GASTOS DE TRANSPORTE

Subtotal $ 169,340.00

TOTAL (MXN) $ 169,340.00

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 32,437.00 $ 617.00 $ 0.00 $ 31,820.00 $ 31,820.00 $ -137,520.00

2 $ 33,410.11 $ 635.51 $ 0.00 $ 32,774.60 $ 32,774.60 $ -104,745.40

3 $ 34,412.41 $ 654.58 $ 0.00 $ 33,757.84 $ 33,757.84 $ -70,987.56

4 $ 35,444.79 $ 674.21 $ 0.00 $ 34,770.57 $ 34,770.57 $ -36,216.99

5 $ 36,508.13 $ 694.44 $ 0.00 $ 35,813.69 $ 35,813.69 $ -403.30

6 $ 37,603.37 $ 715.27 $ 0.00 $ 36,888.10 $ 36,888.10 $ 36,484.80

7 $ 38,731.47 $ 736.73 $ 0.00 $ 37,994.74 $ 37,994.74 $ 74,479.55

8 $ 39,893.42 $ 758.83 $ 0.00 $ 39,134.59 $ 39,134.59 $ 113,614.13

9 $ 41,090.22 $ 781.60 $ 0.00 $ 40,308.62 $ 40,308.62 $ 153,922.76

10 $ 42,322.93 $ 805.05 $ 0.00 $ 41,517.88 $ 41,517.88 $ 195,440.64

11 $ 43,592.62 $ 829.20 $ 0.00 $ 42,763.42 $ 42,763.42 $ 238,204.06

12 $ 44,900.39 $ 854.07 $ 0.00 $ 44,046.32 $ 44,046.32 $ 282,250.38

13 $ 46,247.41 $ 879.69 $ 0.00 $ 45,367.71 $ 45,367.71 $ 327,618.09

14 $ 47,634.83 $ 906.09 $ 0.00 $ 46,728.74 $ 46,728.74 $ 374,346.83

15 $ 49,063.87 $ 933.27 $ 0.00 $ 48,130.61 $ 48,130.61 $ 422,477.44

16 $ 50,535.79 $ 961.27 $ 0.00 $ 49,574.52 $ 49,574.52 $ 472,051.96

17 $ 52,051.86 $ 990.10 $ 0.00 $ 51,061.76 $ 51,061.76 $ 523,113.72

18 $ 53,613.42 $ 1,019.81 $ 0.00 $ 52,593.61 $ 52,593.61 $ 575,707.33

19 $ 55,221.82 $ 1,050.40 $ 0.00 $ 54,171.42 $ 54,171.42 $ 629,878.75

20 $ 56,878.48 $ 1,081.91 $ 0.00 $ 55,796.56 $ 55,796.56 $ 685,675.32

21 $ 58,584.83 $ 1,114.37 $ 0.00 $ 57,470.46 $ 57,470.46 $ 743,145.78

22 $ 60,342.38 $ 1,147.80 $ 0.00 $ 59,194.57 $ 59,194.57 $ 802,340.35

23 $ 62,152.65 $ 1,182.24 $ 0.00 $ 60,970.41 $ 60,970.41 $ 863,310.76

24 $ 64,017.23 $ 1,217.70 $ 0.00 $ 62,799.52 $ 62,799.52 $ 926,110.28

25 $ 65,937.74 $ 1,254.23 $ 0.00 $ 64,683.51 $ 64,683.51 $ 990,793.79

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,737.2 2,189.6 2,005.2 2,018.2 1,818.5 1,845.0

Consumo actual 1,328.0 2,024.0 2,672.0 2,837.0 2,076.0 1,040.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


